De tempore ab anno citra. 

Item dixit quod Raymundus Rocha clericus, filius quondam Vuillelmi Rocha, 
consanguineus ipsius testis, dixit quod audivit dictam Berzam dicentem multa verba sapientia 
heresim et multas hereses. 

1  14 mars 1274 (n.s.). 
2  Corr.: quadam. 
3  Corr.: potius. 
4  Corr.: sallutem ? 
5  Corr.: tantum. 
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Hec deposuit coram inquisitore et magistro Berengario de Verneto qui hoc scripsit in dicto 

monasterio sancti Antonini. Et iuravit et abiuravit, et fuit absoluta ab omni excommunicatione si 
erat excommunicata. 

________ 
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RAIMUNDUS CAPELLANUS DE SESTAIROL 

F° 61 v° Anno Domini millesimo septuagesimo ducentesimo tercio, idus februarii1 
Raymundus, capellanus de Sestairol diocesis Albiensis testis iuratus, dixit quod Petrus Isarni de 
Sestairolio, parrochianus suus, fuit excommunicatus quindecim anni sunt vel amplius maiori 
excommunicatione, ita quod non F° 62 r° fuit absolutus ex tunc2 nuper, quia fuit infirmus 
gravissime in articulo mortis, ita quod ipse testis absolvit eum, recepto iurramento et publico 
instrument quod staret mandatis Ecclesie. Et cum convaluisset, et citatus per officialem non pareret 
mandatis Ecclesie, officialis Albiensis reduxit eum in excommunicationem pristinam. 

Hec depsouit apud Galhacum coram Fratribus Ranulpho et Pontio de Parnaco inqusiitoribus. 

Testes abbas Galliacensis qui tunc erat, et magister Berengarius de Verneto, et B. Boneti publicus 
notarius qui hec scripsit. 

_______ 

1  11 février 1274 (n.s.). 
2  Adde: nisi. 
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RAYMUNDUS ROCA DE SESTAIROL CLERICUS 

Anno et die quibus supra F° 62 v° Raymundus Roca de Sestairol clericus, testis iuratus, 
dixit quod ipse testis et homines castri de Sestairol habent suspectam de heresi dominam 
Bezernam1 uxorem Petri Isarni de Sestairol, pro eo quia quando laborat in partu nunquam clamat 
Jesum Christum nec beatam Virginem, sed 
"Sancte Spiritus adiuva me!" Et hoc audivit dici a Raymunda uxore Deodati Roca et Uga uxore 
Petri Roca et a Flors Belula uxore Guillelmi Belul et a Lombarda Salamona et Alaitz Goncelina, 
que omnes simul et diversis temporibus interfuerunt quando dicta Bezersa pariebat. Et hoc idem 
scit Martha, mater ipsius Bezerse. 

Item dixit quod aliquando, quando erat tonitruum, audivit ipsam Bezersam clamantem : 
"Sancte Spiritus, vale nos !", et non clamabat Jesum Christum vel beatam F° 63 r° Virginem. 

Item dixit quod audivit quod ipsa non vult recipere panem benedictum qui datur fidelibus 
diebus dominicis, sed dicit quod ille panis est peccatum gentium, sicut audivit dici a Bernarda Roca 
muliere que defuncta est. 

Item dicit quod quando audit verbum Dei a clericis, vilipendit. Dicit dicta Bezersa : 
"Creditis eis, quia bene sciant ipsi !"2 

Item non servat ieiunia Ecclesie. Et quando deberent ieiunare in vigiliis sanctorum, dixit 
quod "ieiunabit ipsorum sanctorum"3. 

Item dicit quod ipsa dat ova et caseum pueris suis in kadragesima, sicut audivit hoc et de 
ieiuniis predictis ab ipsa Bezersa. 

Item dixit ipse testis quod aliquando dixit eidem Bezersa quod beata Virgo fuit concepta de 
viro et muliere sicut alii viri et mulieres. Et tunc ipsa aborre- F° 63 v° bat et fugiebat, dicens quod 
non credebat nec fieri poterat quod concepta esset in peccato. 

Hoc deposuit coram Fratre Pontio de Parnaco inquisitore. Testes magister Berengarius de 
Verneto, et ego B. Boneti publicus Inquisitionis notarius qui hec scripsit. Actum fuit apud 
Galhacum in abbacia. 

_______ 

1  Corr.: Bezersam. 
2  Sic. 
3  Corr.: "ieiunant ipsi sancti" ? 
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GARDUBIUS MILES DE MAURELLO MONTE 

F° 64 r° Anno Domini millesimo ducentesimo srptuagesimo tercio, die martis ante festum 
beati Petri ad cathedram1, Gardubius, miles de Maurello monte, testis iuratus et interrogatus de 
veritate dicenda super facto heresis et valdesie, tam de se quam de aliis vivis et mortuis, dixit quod 
postquam fuit confessus Fratri Bernardo de Cautio et eius socio inquisitore, non vidit nec adoravit 
hereticos, nec comedit nec bibit, nec misist ipsis hereticis aliquid de suo, nec participationem 
aliquam cum ipsis habuit, nec ipsos bonos homines nec veraces credidit, nec per ipsos posse 
salvari, nec receptavit faiditos vel fugitivos pro facto heresis. 

Idem dicit de val- F° 64 v° den.. 

Quam confessionem factam dictis inquisitoribus Fratribus Bernardo de Cautio et eius socio 
concessit ese bonam et veram, et quod nihil celavit de heresi in ipsa confessione. 

Hec deposuit coram Fratribus Predicatoribus Ranulpho de Placiaco et Poncio de Parnacho 
inquisitoribus. Testis Robinus serviens custodis immuratorum, et ego B. Boneti publicus 
Inquisitionis notarius qui hec scripsi. 

________ 

1  16 janvier 1274 (n.s.). 
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GUILLELMUS  BERNARDUS,  FILIUS  QUONDAM 

RAYMUNDI  DURIFORTIS  DE  FANOIOVIS 

F° 65 r° Anno Do~mini F° 65 v° millesimo ducentesimo septimo tertio, nonas martii1 
Guillelmus Bernardi domicellus, filius quondam Raymundi Durifortis militis de Fanoiovis diocesis 
Tholosanensis, testis iuratus et requisitus, dixit quod nunquam vidit hereticos, nisi unum quadam 
vice fugientem apud bastidam de Podio Dazen, quem ipse testis fuit insequtus et voluit capere si 
posset, et de ipso capiendo fecit fideliter posse suum. 

Nunquam adoravit hereticos, nec audivit monitiones vel predicationes eorum, nec spem nec 
fidem in illis habuit, nec dedit eis aliquid nec misit nec bonum aliquod fecit eis, nec interfuit 
unquam hereticationi cuiusdam persone, nec commisit unquam vel scivit de facto heresis vel 
valdensium. 

Requisftus utrum scivit vel audivit dici quis fuit ille hereticus quem fuit insequtus et ca- F° 
66 r° pere voluit ut supra dixit, respondit ipse testis se postea audivisse dici quod ille hereticus erat 
Petrus de Lassus. 

Requisitus specialiter et expresse utrum ipse testis sciat vel credat quod predictus R. 
Durifortis pater eius fuerit hereticus2 in infirmitate de qua obiit, respondit se audivisse dici quod 
Petrus de Lassus preditus, conversus portmodum de heresi, dixit se hereticavisse predictum R. 
Durifortis patrem ipsius testis, et quod idem Petrus de Lassus conversus dixit postea se falsa 
deposuisse de facto hereticationis predicte.  

Interrogatus a quibus hoc audivit, dicit se non recordari. 

Hec deposuit Tholose, captus in castro Narbonensi, coram Fratribus ordinis Predicatorum 
Ranulpho de Placiaco et Pontio de Parnacho inquisitoribus. Testes Perrinus de Moneta, Sicardus 
Lunelli, Egidius de Turribus, Jaquetus carcerarius, B. F° 66 v° Boneti, et ego Atho de Sancto 
Victore publicus Inquisitionis notarius qui hec scripsit. 

_______ 

1  7 mars 1274 (n.s.). 
2  Corr.: hereticatus. 
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ESCLARMONDA, UXOR QUONDAM RAYMUNDI DE DUROFORTI 

MILITIS DE FANOIOVIS 

Anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo tercio, die veneris ante festum sancti 
Gregorii1 Domina Esclarmonda, uxor quondam Raymundi de Duroforti militis de Fanoiovis, testis 
iurata et requisita ut supra, dixit quod nunquam vidit hereticos quod eos cognosceret, nec adoravit 
eos, nec audivit monitiones eorum, nec dedit eis aliquid nec misit, nec spem nec fidem in illis 
habuit, nec aliquid scit de se nec de aliis in facto heresis vel valdesie.  

Interrogata F° 67 r° utrum scivit quod predictus R. de Duroforti vir suus quondam fuerit 
hereticatus in egritudine qua decessit, dixit quod non. –  

Interrogata utrum scivit quod fuerit hereticatus, dixit quod non.- Interrogata utrum audiverit 
dici quod fuerit hereticatus, dixit quod non, sed audivit dici quod inquirebatur.- Interrogata a quo 
vel a quibus hoc audivit, dixit se non recordari.- Interrogata in quibus locis, dicit se non recordari, 
sed credit quod apud Prulhanum et in multis aliis locis. 

Hec deposuit Tholose coram Fratribus ordinis Predicatorum Ranulpho de Placiaco et Poncio 
de Parnacho inquistoribus, detenta in turre alba Castri Narbonensis. 

Testes Frater Guillelmus de Podio et Frater Guillelmus Petri de Tholosa ordinis 
Predicatorum, Sicardus Lunelli, Jaquetus carcerarius, et ego Atho F° 67 v° de Sancto Victore 
publicus Inquisitionis notarius qui hec scripsi. 

________ 

1  2 marq 1274 (n.s.). 
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BERNARDUS  HUGONIS,  FRATER  RAYMUNDI 

HUGONIS  DE  RUPEVITALIS 

F° 68 r° Anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo quarto, nonas aprilis1 
Bernardus Hugonis, frater Raymundi Hugonis de Rupevitalis, adductus captus, testis iuratus et 
requisitus, dixit quod  

in domo sua et fratris sui apud Rupem Vitalem vidit multotiens Guillelmum Prunelli et 
Bernardum de Thilols hereticos. Et vidit ibi multotiens cum ipsis hereticis Rixendam Ugonam 
matrem et Raymundum Hugonis fratrem ipsius testis, et Tholosam uxorem ipsius testis et 
Arnaldam uxorem predicti Raymundi Hugonis.  

Et ibi ipse testis et omnes propedicti, aliquando simul, aliquando divisim, adoraverunt ipsos 
hereticos multoties, et multa audie- F° 68 v° runt verba et monitiones eorum. Et omnes multoties 
comederunt de pane ab hereticis benedicto. 

Dixit etiam quod dicti heretici morabantur in domo predicta ipsius testis et fratris sui, 
aliquando per octo dies, aliquando plus, aliquando minus, comedentes et bibentes de bonis ipsius 
domus. 

Et sicut ipse testis credit, venerunt primo ad domum predictam ipsius testis et dicti fratris sui 
in quadragesima proxime preterita fuit annus2.Et est unus mensis vel quinque septimane quod 
ultimo fuerunt ibi. Et quando ultimo recesserunt inde, ipse testis associavit eos de domo sua usque 
ad Fontem Arenis prope Rupem Vitalem. Et inde sicut ipse testis credit firmiter, iverunt versus 
Pradas inter Sanctum Paulum et Podium Laurentium ad domum Petri Fornerii. 

Item dixit quod cum Bernarda Gausberta, vel Molsarona, de Rupe Vitali, infirmaretur 
egritudine quadam de qua convaluit, Raymundus Molsaro, frater dicte mulieris, quesivit ab ipso 
teste utrum heretici erant in domo ipsius testis (sed ipse non vocabat eos hereticos, sed bonos 
homines). Et ipse testis respondit ei quod sic. Quo audito, dictus R. rogavit ipsum testem quod 
mitteret eos ad domum ipsius Raymundi,3 et fecit. Et credit firmiter quod hereticaverunt eam. Ipse 
vero testis non interfuit eius hereticationi, nec scit si quis interfuit. Sed audivit postea dici ab 
hereticis quod ibi fuerunt.